Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 293/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas

atribuições legais e exercício regular do seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de resultado final da prova didática (Bloco I) do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do

Cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme Edital nº 130/2023-PRORH,

de 01/06/2023, publicado no DIOE nº 11434, de 06/06/2023:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Área/subárea do conhecimento: CBC01/Ensino de Biologia

Ins. Nome RG Nota Resultado

627 Flávia Tocci Boeing Duarte  1668615-DF 9,28

Classificado(a)

366 Matheus Ganiko Dutra 451115387-SP 8,65

334 Aline da Silva Goulart 1105079964-RS 8,62

125 Poliana Barbosa da Riva 93502671-PR 8,53

127 Bruna Larissa Ramalho Diniz 91953978-PR 7,88

804 Cristiane Aparecida Kiel  67181484-PR 6,38
Desclassificada conforme item 13.12 do Edital

130/2023-PRORH

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Área/subárea do conhecimento: CBC02/Morfologia

Ins. Nome RG Nota Resultado

218 Anelisa Ramão 355355358-SP 8,35

Classificada 107 Aline Rosa Marosti 88414306-PR 8,20

63 Aliciane de Almeida Roque 147696604-PR 7,10

91 Paulla Vieira Rodrigues 17031593-MG 5,60
Desclassificada conforme item 13.12 do Edital

130/2023-PRORH

569 Bruno Antonio Ferreira 47166697X-SP Desclassificado(a) conforme itens 13.5 e 13.5.1 do Edital nº 130/2023-

PRORH 830 Juliana Haddad 476347713-SP

Área/subárea do conhecimento: MTC03/Matemática/Educação Matemática

Ins. Nome RG Nota Resultado

347 Thiago Fernando Mendes* 108132612-PR 9,67

Classificado(a)

840 Diego Barboza Prestes 87986160-PR 9,50

697 Willian Damin 96765371-PR 9,18

291 Bianca de Oliveira Martins 123889231-PR 8,50

395 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR 7,80

176 Keila Tatiana Boni 89322731-PR 7,50

*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente.

Área/subárea do conhecimento: PGN04/Ensino/Tecnologias Digitais no Ensino de Ciências Biológicas ou Matemática

Ins. Nome RG Nota Resultado

781 Wilian Barbosa Travassos 125746608-PR 9,77

Classificado(a)
611 Aline Alvares Machado 403066086-SP 9,27

526 Caroline Subirá Pereira 105326220-PR 7,87

745 Taniele Loss 65985071-PR 7,38

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Área/subárea do conhecimento: PDC05/Educação/Ensino-Aprendizagem

Ins. Nome RG Nota Resultado

133 Jeinni Kelly Pereira Puziol 97469822-PR 9,70

Classificado(a)

610 Estéfani Dutra Ramos 158843706-PR 9,57

292 Gislaine Semcovici Nozi 82225382-PR 8,50

180 Jeferson Anibal Gonzalez 350196680-SP 8,20

468 Natália Moraes Góes 103683807-PR 7,53

401 Victoria Mottim Gaio 95855733-PR 7,03

621 Sidney Lopes Sanchez Júnior  92807827-PR 5,52
Desclassificado(a) conforme item 13.12 do Edital

130/2023-PRORH
283 Jaqueline Salanek de Oliveira Nagel 77492682-PR 4,78

179 Flaviane Pelloso Molina Freitas 57902892-PR 4,25

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Área/subárea do conhecimento: ADC06/Administração/Administração de Empresas

Ins. Nome RG Nota Resultado

406 Rejane Heloise dos Santos 92031632-PR 9,35

Classificado(a) 551 Victor Galindo de Mello 104964729-PR 8,16

32 Tiago Fernando Hansel** 72868234-PR 7,27

533 Samara da Silva Headley* 42050881-PR 5,63
Desclassificado(a) conforme item 13.12 do Edital

130/2023-PRORH
552 Fábio de Oliveira Silva 02219563952-SC 5,37

714 Cristiane Marques de Mello 53508634-PR 4,67

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

253 Jessica Eloisa de Oliveira 107474161-PR
Desclassificada conforme itens 13.5 e 13.5.1 do Edital nº 130/2023-

PRORH

84 Flávia Maria da Silva 94666325-PR
Desclassificado(a) conforme itens 13.6 e 13.6.1 do Edital nº 130/2023-

PRORH
312 Rodrigo Robinson 150093317-PR

14 Vitor Bini Teodoro 483306599-SP

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente.

**Candidato inscrito à reserva de vaga para pessoa com deficiência (PcD).

Área/subárea do conhecimento: ADC07/Administração/Administração da Produção

Ins. Nome RG Nota Resultado

33 Tiago Bernardino Vargas 72079353-PR 8,75
Classificado

225 William Alexandre dos Santos 92416089-PR 8,42

859 Myller Augusto Santos Gomes 81251592-PR
Desclassificado conforme itens 13.6 e 13.6.1 do Edital nº 130/2023-

PRORH.

Área/subárea do conhecimento: CEC09/Economia/Teoria Econômica

Ins. Nome RG Nota Resultado

223 Renan Oliveira Regis 7915207-PE 9,50

Classificado
389 Pietro Andre Telatin Paschoalino 494512039-SP 9,23

431 Ricardo da Silva Souza 104153860-PR 8,63

407 Michel Augusto Santana da Paixão 150992559-PR 8,62

226 Marcelo de Brito Brandão 3970970-MG Ausente Desclassificado

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Área/subárea do conhecimento: PGL10/Letras/Ensino de Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa

Ins. Nome RG Nota Resultado

104 João Carlos Dias Furtado 56527591-PR 9,43

Classificado(a)

95 Bruna Carolini Barbosa 99818158-PR 9,30

743 Andressa Aparecida Lopes 97086214-PR 8,60

548 Lucas Toledo de Andrade 123263731-PR 8,43

765 Valdirene Barboza de Araújo Batista* 59647890-PR 7,43

556 Renata Cristina Alves Polizeli 454568277-SP 5,37
Desclassificada conforme item 13.12 do Edital

130/2023-PRORH

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente.

Área/subárea do conhecimento: LTC11/Letras/Libras

Ins. Nome RG Nota Resultado

278 Fabíola Grasiele Zappielo 79752150-PR 9,23 Classificada

352 Thalita Gabriela Comar Charallo 108663723-PR Ausente Desclassificada

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Área/subárea do conhecimento: PGA12/Agronomia/Fitotecnia

Ins. Nome RG Nota Resultado

357 Gustavo Dario 484594412-SP 7,64
Classificado(a)

761 Neriane Hijano 466427852-SP 7,09

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

108 Luiz Henrique Campos de Almeida 420220501-SP 6,30
Desclassificado conforme item 13.12 do Edital

130/2023-PRORH

Jacarezinho (PR), 17 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/

		2023-11-17T20:08:36-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983